



«Bed derfor høstens herre at han vil
drive arbeiderne ut til sin høst.»

Matt. 9, 38.

Helg og Hverdag

Nr. 7 - Aug - Sept. 1967 - 24. årg.

MENIGHETSBLAD FOR VESTRE BÆRUM

«TROEN —

nei, den har jeg mistet . . .»

Det er mange mennesker som sier eller tenker dette. Arsaken til at troen ble borte skal jeg ikke komme inn på. Jeg har bare lyst til å spørre: «*Hva har De gjort for å finne den igjen?*»

Har De gjort noe i det hele tatt? Jeg holdt på å si: Har De «avtert» etter den, lett høyt og lavt, satt himmel og jord i sving — slik man gjerne gjør når man har mistet noe verdifullt?

Eller — har De bare registrert at slik er det nå engang: Troen har jeg ikke mer — dette angår meg ikke lenger.

Alle dagens såkalte behov forvirrer oss en smule. Vi trenger så mangt for å leve i dag, men det er ikke uten videre så lett å bli klar over hva jeg trenger *mest*. Søker vi Guds veiledning, skal vi i alle fall ikke behøve å være i tvil om *det*: Ett er nødvendig, sier Ordet.

Det blir noe galt i selve vår tilværelse når dette ene mangler. Dette sier jeg ikke for å gjøre det vanskelig for den som har mistet sin tro. Tvertimot — jeg sier det for at vi skal være klar til motangrep når troen er truet (og det er den rett som det er). Og mener vi at vi har mistet vår tro, så må vi for all del ut og finne den igjen. Det kan være at vi vet hvor vi så den sist. — Kanskje det er der vi skal begynne å lete.

I alle fall gir vår skaper oss helt spesielle vilkår når vi er kommet på avveie og begynner å lete etter ham igjen:

Be — så skal dere få!

Let — så skal dere finne!

Bank på — så skal det lukkes opp!

Emil Nitter.

«BLOMSTERPIKEN» fyller 75 år

Adelsskapet er forlengst avskaffet her i landet. Likevel hender det at enkelte personer tildeles hedersnavn «utenpå» deres egentlige. Som oftest er det et bevis på at arbeid adler. Frøken Ingrid Larsen er en av disse sjeldne mennesker. Hennes adelstittel er «blomsterpiken». Nesten hele sitt liv har hun levd blant blomster. For henne er blomstene en Guds gode gave til menneskene, skaperverk som i all sin skjønnhet både kan gi glede, trøst og oppmuntring

og som kan stemme menneskenes hjerter til fryd og til forundring over Hans godhet og skaperevne. Og nettopp derfor mener hun også at blomstene tilhører kirken, ikke bare på gravstedene, men de skal også ha plass i kirken, ved alteret, nærmest Herren.

«Blomsterpiken» er ikke nettopp så ung som «tittelen» skulle tilsi, men ingen skulle likevel tro at frk. Larsen i august måned runder de første 75 år. Kanskje det nettopp er livet

blant blomstene, blant roser, nelliker, tulipaner og hva de nå heter alle disse kjære «vennene og venninnene» hennes som har gjort henne så ung i sinn. Hun forteller at hun hver dag snakker med blomstene, og hun påstår også at de svarer henne på sin underlige, uforklarlige måte.

Men adelsnavnet «blomsterpiken» har hun ikke fått fordi hun er glad i blomster. Det er så mange andre som også er det.

Grunnen er at frk. Larsen i mange, mange år har sørget for at friske blomster hver eneste søndag settes på alteret i Bryn kirke.

Hver eneste søndag morgen kommer hun til kirken med sin blomsterhilsen. Så vidt vites har hun ikke «skoftet» en eneste søndag. Enda bor hun ikke ved kirken, men faktisk i en helt annen menighet i dag.

Men hennes barndomshjem sto plantet midt i Vestre Bærum. Hennes far var murer og ble på den tiden regnet for litt av en original. Hun hadde 10 søsken, og måtte tidlig ut i yrkeslivet for å hjelpe til med å skaffe familien mat og klær. Moren var en from kristen, og så å si hver eneste søndag var mor og datter å finne på kirkeveg. Det var på den måten hun ble gla i kirken og hadde vanskelig for å tenke seg en søndag uten å ha vært i Guds hus.

Hennes kjærlighet til blomster allerede fra barnsben av, førte henne naturlig nok inn i gartneryrket, og deretter var da heller ikke spranget langt til arbeidet på kirkegården i Bryn. Mange historier fortelles om hennes flid, hennes dyktighet og ikke minst hennes omsorg for gravene.

Undertegnede har som journalist hatt mange intervjuer, men et vanskeligere objekt enn frk. Larsen har jeg aldri hatt foran meg. Hun er elskverdigheten selv når hun snak-

ker om andre. Blant disse andre menes også blomstene hennes, de «tilhører» nemlig frk. Larsens familie. Men når samtalene nærmer seg henne selv da stopper hun, da gjør hun motstand, da er hun rett og slett ikke med. Og til slutt må selv en dreven journalist gi seg.

Og så må man gå til andre, folk som kjenner henne godt for å få vite litt om «blomsterpiken».

Det er en liten flokk i Vestre Bærum som har påtatt seg det ansvar å skaffe penger til innkjøp av blomster til kirken hver søndag. Og det er frk. Larsen som hver søndag setter tanken og planen ut i livet. Hun betrakter det som sin spesielle andel i gudstjenesten, sin tjeneste. Hvordan blomstene skaffes er hennes hemmelighet, men de som står for det økonomiske, kan fortelle at billigere blomster får vel ingen kirke i dette land. Frk. Larsen er bare villig til å fortelle at på de store høytidsdager kommer blomstene fra gartnerier.

Vi er sikker på at mange, mange vil sende frk. Larsen en blomsterhilsen på hennes 75 års dag, også tankenes og ordets blomster, for hennes innsats, hennes trofasthet og for all den glede hun har skjenket gjennom sin gjerning.

Og de som ønsker å treffe henne en søndag i Bryn kirke må være tidlig ute. Hun er nemlig alltid nr. to i kirken. Først kommer kirketjeneren, så kommer frk. Larsen, deretter organisten.

Vi gratulerer med dagen, den 27. august!

H. Chr. F.

DIAKONIE

Hovedsekretær i diakonien, pastor Jakob Sannerud, holder foredrag om diakonien på fellesmøte for menighetspleien i Sandvika Menighetshus fredag 25. august kl. 19.30.



AKSJON-67: VI BANKER PÅ

JUBILEUMSGAVEN TIL MISJONSSLESKAPENE:
DET NORSKE MISJONSSLESKAP 125 ÅR DEN NORSKE SANTALMISJON 100 ÅR

Det Norske Misjonsselskap og Den Norske Santalmisjon feirer jubileum i 1967.

Det Norske Misjonsselskap markerer sitt 125 års jubileum og 100 års jubileet for virksomheten på Madagaskar, og det gjøres stort fordi 100 års jubileet i 1942 fant sted under krigen. Den Norske Santalmisjon har 100 års jubileum noen uker senere.

For begge selskaper er det naturlig å markere jubileet verdig både utad og innad. Selskapene omfatter en titusentallig kjede av misjonsforeninger spredt over hele Norge. Norske kvinner, menn og barn har gjennom årene generøst gitt til kjenne sin tilslutning i misjonsarbeidet.

I erkjennelsen av at hele Norge på sett og vis er engasjert i de jubilerende misjonsselskapers virksomhet, er det i høst planlagt en storaksjon.

Gjennom mere enn et halvt år har Det Norske Misjonsselskap og Den Norske Santalmisjon forberedt denne storaksjonen. 100 000 kvinner og menn er mobilisert for å gå mann av huse i misjonens ærend på en og samme dag — *mandag den 28. august*. Gjennom de 16 hovedkomiteer som er opprettet av de to misjonsselskaper i fellesskap, er om lag 1000 sognekomiteer bedt om å medvirke.

Aksjonen er kalt: «Vi banker på.» Fra Nordkapp til Lindesnes vil det bankes på i hvert eneste hus, i bygd og by, inne i landet og ute ved kys-

ten. Disse som banker på, skal samle inn de norske heimesnes gave til de jubilerende misjoner, mens radio og fjernsyn forteller om hva misjonærene har gjort og gjør i de deler av verden som vi i daglig tale kaller ulandsområder. Deretter blir de to aksjonsledere: misjonær Aksel Aarhaug og landsungdomssekretær Håkon Johansen introdusert. De to har fått i oppdrag å være de tekniske ledere for innsamlingen på landsplan.

Oslo biskop, dr. Johannes Smemo, sier om denne aksjonen:

«På tre måter synes jeg dette likefrem er en merkedag i norsk misjons historie:

1. Det er historiesus over selve jubileene. Hva forteller ikke disse to selskapers historie om innsats og om resultater og om Herrens velsignelse over vår kirke og vårt folk!
2. Det er en historisk hending at disse store organisasjonene går sammen som om det var ett og samme formål det gjaldt — hva det jo også er!
3. At kringkasting og fjernsyn stiller seg til rådighet for en slik innsamling til misjonen, er det sterkeste og gledeligste uttrykk for den nye vurdering av misjonen som vi opplever.»

«Vi banker på» hos alle 28. august gjennom radio, TV og gjennom et personlig besøk. Vi gler oss til å banke på hos dere.

I serien om vår kirkes gudstjeneste tar vi denne gang for oss:

Gudstjenesten og pengene

Kollekt og ofring

I vår tid er det atskillige mennesker som ikke kan skjønne at disse to ting går sammen: gudstjeneste og penger. De mener at i kirken skal alt være «åndelig»; og fremfor alt er kirkens hellige alter ikke det rette sted for noe så «skittent» som våre penger. — Vi må forsøke å forstå et slikt syn, selv om det ikke kan være rett og selv om det i det store og hele neppe finnes lenger bakover i kirkens historie enn fra forrige århundre.

I tidligere tider var der alltid innsamling i kirkene: så lenge samfunnet levde i naturalhusholdningen, frembar menigheten sine offergaver i form av «markens grøde»; men etter overgangen til pengehusholdning gikk man også i kirkene over til å gi penger og edle metaller.

I vårt land etter reformasjonen var det tre måter å samle inn penger på: 1. kirkebøsser ved dørene; de ble brukt bare leilighetsvis og da til innsamling for helt spesielle formål: hjelp til kirker som hadde brent ned, trengte storreparasjon osv. 2. På høytidene var det alltid ofring på alteret til presten: dette var en viktig del av hans lønn — en ordning som ble forandret først i vårt eget århundre. 3. Men det normale var innsamling i benkene under selve gudstjenesten: ved små lærposer eller «treskuffer» («tavler») som gikk fra mann til mann. Først for ca. 100 år siden ble denne innsamlingsform avskaffet: bl.a. fordi man hadde begynt å finne den «påtrengende», «uverdigg for religionen» og «lite i overensstemmelse med den stigende opplysning!» Så

ble bare kirkebøssene og den sjeldne ofringen igjen; og i de aller fleste gudstjenester året rundt var det ikke noen innsamling i det hele tatt, eller i høyden etter og utenfor selve gudstjenesten.

Men ikke minst i etterkrigstiden har flere og flere røster hevet seg for å få innsamlingen inn igjen som et fast ledd i selve gudstjenestens ordning: f.eks. under salmen etter prekenen — slik skikken er i praktisk talt alle kirker og kirkesamfunn over hele jorden. Hvorfor? Bl.a. ganske enkelt fordi kirken og menighetsarbeid ikke kan drives skikkelig uten penger. Men hvorfor så akkurat inne i selve gudstjenesten? Svar: Fordi pengeinnsamling er en integrerende og selvfølgelig del av menighetens felles takkoffer til Gud. Når vi hører Guds ord og får motta Jesu legeme og blod — ufortjent og av ren nåde, da vil det bli en hjertets trang hos oss til å takke og ofre: i bønn og bekjennelse, i tilbedelse og lovsang, pengegaver, tid og krefter, ja hele meg med alt hva jeg har og alt hva jeg er. Å bære frem offer, til Guds ære, til gagn for vår neste og til å bygge opp Guds menighet, er en benådet synders store privilegium, det er vårt svar på Guds store tilgivelse i Jesus Kristus, det er det rettferdiggjorte menneskets offergave i takknemlighet.

Alle våre offergaver er alltid syndige og skitne. Men her er det ingen unntagelser, og skitnest av alt er vårt eget hjerte — det Gud aller helst vil ha! Men Han er like inter-

Forts. neste side.

essert også i resten av oss: alt hva vi er og alt hva vi har. Intet kan bli stående for Hans åsyn, men alt kan ved Hans nåde bli rensset og hel- liget i Jesu alt forsonende offer — endog vårt hjerte, endog våre pen- ger.

Det er en ære og et privilegium å få lov til å gi et takkens offer til den levende Gud, av alt overflødig godt han daglig gir oss til legeme og sjel. Hans er det alt sammen; og bare ved å bli overgitt til Ham, på ny og på ny, kan det også bli til gagn, glede og velsignelse for oss.

Helge Fæhn.

75 år

Ingrid Larsen — «Blomster- piken» — fyller 75 år den 27. august. Vi bringer henne våre hjerteligste lykkønskninger på åremålsdagen og takker henne for de utallige blomster som hun har sørget for til guds- tjenestene gjennom en år- rekke, og vi ønsker henne mange gode og lyse år fram- over.

Min salme

Det er like før gudstjenesten i Eidsfoss kirke. Tyvald Bettum har vært i tårnet og ringt for annen gang, - «presteringingen». Lysene er tent på alteret. Derfra går veien til sakristiet. Presten skal ha på messe- kjortelen over samarien. Så blir det stille et øyeblikk. Tyvald Bettum folder de sterke arbeidsnevne og ber en bønn for gudstjenesten og presten sin. Det blir høytid i sakri- stiet. Alle de rutinemessige tingene løftes opp i Himlens eget overlys. — Så kan kirkeklokkene kalle, og pre- ludiet setter inn. Presten har fått en velsignelse med på veien, og vet om hele gudstjenesten at «Gud er her til stede».

«Hvilken salme er du særlig glad i?» spør presten plutselig. Tyvald tenker seg om et øyeblikk: «Det må være «Arbeid før natten kommer», det. Jeg synes det er så viktig at vi bruker den lille tiden vi har, — og de anledningene Gud gir oss.»

Arbeid, ti natten kommer,
arbeid når dagen gryr;
Gud deg til virke kaller,
nø! ei, tiden flyr.

Ta ei din hånd fra plogen,
høyt er ditt kristenkall,
Vid er den mark som vinker,
snart er solefall.

Arbeid, ti natten kommer,
arbeid mens Gud gir tid;
giv ham din ungdoms blomstring
giv din manddoms id.
Fyll hver en dag som flykter,
nidkjær for Herrens verk;
overgiv Gud din byrde,
Herrens arm 'er sterk.

Skynd deg, ti natten kommer,
hellig er livets krav;
hva har vel ham du givet,
som seg selv deg gav?
Lev til din Herres ære,
ennu er tiden din!
Da skal når dagen slukner,
du til lys gå inn.

L. nr. 595.

Har du en salme du setter særlig pris på, eller som betyr noe ekstra for deg? Da kan du sende noen ord til redaksjonen om minner eller lik- nende som knytter seg til salmen, og sammen med salmen vil den så komme i menighetsbladet under spalten «Min salme».

Red.

Sandvika begravelses- og kremasjonsbyrå A/S

Bjarne Halvorsen — Tlf. 54 89 20 - 54 29 21

**SANDVIKA
BOK- OG PAPIRHANDEL**

Rannveig og Oskar Andresen
Telefoner 54 85 42 - 54 89 55

HELGERUD LANDHANDLERI

frukt - kjøtt - kolonial
Brynsveien 69 — Tlf. 54 85 09

**Jernvarer — Verktøy
Kjøkkenutstyr — Malervarer**

O. J. EKORNRUD A/S
Sandvika — Sentralbord 54 09 56

**IDUN DAMEFRISØR
OG PARYKKMAKER**

Løkkeåsveien 2 - Sandvika
Telefon 54 88 42

O. K. RINGSTAD A/S

SANDVIKA

INGVAR BJERKNES

GJETTUM
Telefon 54 80 47
Matvareforretning

Sandvika Farvehandel A/S

er den gode gamle spesialforretningen
Deres når det gjelder maling
Telefon 54 82 26

Vøyenenga Servicenter

ROLF EEK
Telefon 54 26 15
Esso bensin - Atlas rekvisita
Kiosk med sjokolade, blader,
mineralvann, tobakk

Kolsås Kjøtt & Kolonial A/S

Nils Unnemark
Brynsveien 134
Telefon 54 86 67 - 54 11 09

BERNHARD MOE

Telefon 54 89 50 — Sandvika
JERNVARER - KJØKKENUTSTYR
GLASS OG STENTØY

NYBRENT KAFFE

får De i
Kaffeforretningen
SVERRE RØNNING
vis å vis Rådhuset — Sandvika

BLOMSTERPAVILJONGEN

Ringeriksvn. 1, Sandvika — Tlf. 54 13 47

Reidar Davidsen
Sandvika

GODT UTVALG I SKOTØY

**SANDVIKENS
SKOTØIFORRETNING**

V. Paulsen

Bakervarer —
si

jes



DI GÅR I KIRKE!

og på søndagsskole!

SØNDAGSSKOLENE

Hver søndag:

Sandvika Menighetshus kl. 9.45.

Kirkerudbakken kl. 9.30.

Evje skole kl. 9.45.

Bryn kirke kl. 9.30.

Tanum skole kl. 10.00.

Annenhver søndag:

Lommedalen skole kl. 10.00.

Bærums Verk lokale kl. 10.30.

Angående søndagsskolene:

Se alltid etter i

Budstikkens Erindringsliste!

KIRKENE

Søndag 20. august. 13. s.e. trinitatis.

Joh. 13, 34—35.

Bryn kirke kl. 11: Familiegudstjeneste med konfirmantinnskrivning for begge kirker ved pastor Vist. Kirkebil fra Smestad kl. 10.40 om Wøyenenga. Returbil også til Lommedalen.

Sandvika kirke kl. 11: Høymesse med nattverd ved res. kap. Tronvik.

Søndag 27. august. 14. s.e. trinitatis.

Luk. 4, 23—30.

Tanum kirke kl. 11: Familiegudstjeneste ved pastor Vist. Utdeling av konfirmanttestamenter.

Kirkebil fra Sandvika kl. 10.40.

Lommedalen skole kl. 11: Gudstjenestlig møte ved sokneprest Huseby.

Sollihøgda kapell kl. 11.15: Familiegudstjeneste ved res. kap. Tronvik.

Søndag 3. september,

15. s. e. trinitatis.

Matt. 6, 19—23.

Bryn kirke kl. 11: Høymesse med nattverd ved res. kap. Tronvik. Oftring i anledning N.M.S.s 125-årsjubileum.

Sandvika kirke kl. 11: Høymesse med nattverd ved pastor Vist. Oftring i anledning N.M.S.s 125-årsjubileum.

Søndag 10. september,

16. s. e. trinitatis,

Joh. 11, 32—45.

Bryn kirke kl. 11: Høymesse ved sokneprest Huseby. Husmorlagene i V. Bærum innbys spesielt.

Skui menighetssal kl. 11: Gudstjenestlig møte ved ~~res. kap. Tronvik~~ *pastor Vist, Sandvika*

Vest. herredømt og Skudt Bæret.

Søndag 17. september,

17. s. e. trinitatis.

Matt. 18, 1—7.

Tanum kirke kl. 11: Høymesse med nattverd ved res. kap. Tronvik. Oftring i anledning N.M.S.s 125-årsjubileum.

Sandvika kirke kl. 11: Høymesse med nattverd ved sokneprest Huseby.

Bryn kirke kl. 18: Ungdomsgudstjeneste ved pastor Vist. Utdeling av konfirmanttestamentene.

Søndag 24. september,

18. s. e. trinitatis.

Mark. 10, 17—27.

Bryn kirke kl. 11: Familiegudstjeneste ved sokneprest Huseby. Søndagsskolens kirkedag med samling av menighetens søndagsskoler. Kirkebil fra Smestad kl. 10 om Tanum skole kl. 10.10 og Kirkerud kl. 10.25 til Kolsås. Proseksjon fra Kolsås til kirken. Oftring i anledning Santalmisjonens 100-årsjubileum.

Lommedalen skole kl. 11: Gudstjenestlig møte ved *(pastor Vist)*

J. Tronvik

Søndag 1. oktober, Høsttakkefest.

Bryn kirke kl. 11: Høsttakkefest ved sokneprest Huseby og res. kap. Tronvik. Oftring til V. Bærum sanitetsforening. Sang ved Sandvikens Mandskor, dir. Melvin Simonsen. Kirkekaffe på Bryn skole. Kirkebil fra Smestad kl. 10.40 om Wøyenenga. Returbil også til Lommedalen kl. 12.30.

Søndag 8. oktober, Høsttakkefest.

Tanum kirke kl. 11: Høsttakkefest ved sokneprest Huseby og pastor Vist. Oftring til V. Bærum menighetspleie. Sang ved Tanum pikekor, dir. Sven Leander Skarpsno. Tanum menighetspleie innbyr til kirkekaffe på Kvikkhytta. Kirkebil fra Sandvika kl. 10.40.

Lommedalen skole kl. 11: Gudstjenestlig møte ved res. kap. Tronvik.



Slekters gang

DØPTE:

BRYN KIRKE:

Jan Erik Olsen, Thor Even Burud, Svein Egil Keiseraas, Øivind Bekken, Jon Anders Krogstad, Per Magne Nerli, Tom Johnsrud, Rolf Asmund Bremskau, Morten Hagland, Ketil Bekkely, Vidar Kongsparten, Stein Antonsen, Even Gustav Johnsrud, Torunn Iren Bjørklund, Kristine Haugland, Kari Høyem, Janne Katrin Haukåssveen, Line Hertenberg-Nafstad, Lisbeth Håskjold, Kari Thorvaldsen, Torun Bjerke, Elin Fløitmoen.

TANUM KIRKE:

Thomas Axel Schanche, Tore Henriksen, Harald Lenschow, Terje Krogh, Erik Larsen, Per Øyvind Grørv, Hallvard Bugge, Snorre Øynes, Herman Wright Cappelen, Jens Ole Ørneberg, Vidar Linde, Cecilie Engebretsen, Karen Pernille Lefdal, Anne Lise Thingnes, Anette Berglie, Helene Condrup-Jensen, Helge Myhre, Elin Stubsveen Johnsen, Ragnhild Eiesland, Eva Jahnsen, Kristin Dahl.

EKTEVIEDE:

Arvid Skogstad og Liv Andrine Hølen, Aage Sørum og Turid Marie Vadseth, Trond Gunnar Karlsen og Synnøve Holt, Finn Bjørlykke og Gerd Kaarby, Helge Arild Helleklev og Ragni Hellenes, Lorentz Ludvig Rafen og Anne-Sofie Hatlen Andersen, Jon Aarbostad og Inger-Lise Magnussen, Harald Terje Wahl og Vibeke Elisabeth Høy, Lasse Rehder og Inger-Johanne Hegge Fossum, Gunnar Børs og Anne Katrine Rønning, Ragnar Moltzau og Aase Marie Schmedling, Dag Lyhmann og Lise Helene Samuelsen.

DØDE:

Christian Christensen, f. 1887, Bernhart Bangfild, f. 1890, Johan Andersen, f. 1889, Olaf Kristiansen, f. 1911, Peter Skogstad, f. 1909, Emil Presberg, f. 1901, Thorbjørn Hansen, f. 1967, Nikolai Bygstad, f. 1894, Tyyvi Lundli Opdahl, f. 1881, Othilie Gulbrandsen, f. 1883, Aase Reidun Bø, f. 1923, Dagny Elise Olsen, f. 1893, Pernille Lie, f. 1891, Paula Marie Johansen, f. 1881, Olga Alvilde Strand, f. 1891, Ragnhild Emilie Aamodt, f. 1886, Ragna Therese Aserud, f. 1899, Edith Østmo, f. 1920, Marie Nilsen, f. 1887, Margit Bakken, f. 1895.

Hvem har den eldste BIBEL?

I mainnummeret av «Helg og Hverdag» stilte vi leserne dette spørsmålet, og vi var meget spent på resultatet. Riktignok har det ikke kommet så mange meldinger om gamle bibler, men vi er desto gladere for dem vi har fått:

Martha Kjenner,

Tanumveien 85, skriver bl.a.: Vi har en gammel bibel fra 1890 som mine svigerforeldre fikk på sin bryllupsdag i 1894.

Hilda Kristiansen,

Bryn skolevei 17, har en bibel som er trykket hos Chr. Olsen i Fredrikstad i 1858, gjennomsett og korrigert etter en bibelutgave fra 1744 av Olaus Nilsen.

Gunvor Langeland,

Lø kentoppen 5, forteller om en bibel som har vært i hennes familie gjennom flere generasjoner. Den er trykket i København «udi det kongel. Wäusenhuses Bogtrykkerie og paa dets Forlag. Trykt av Gottmann Friderich Kisel. Aar 1744».

Justus Jensen,

Trulsebråten 10, har også en bibel fra samme tidsrom, en bibel fra Frederik den femte skriver han selv, og Frederik V.s regjeringstid var i årene 1723—1766.

Else Stahl,

Harreschousvei 12, ser likevel ut til å ha den aller eldste bibelen. Hun forteller at hun under loftsrydding nylig i en gammel kiste kom over en bibel som ser ut til å være fra 1500-tallet. Dette kan da være en av de aller første bibelutgavene, og den ser meget interessant ut. Vi skal komme tilbake med en utførlig omtale av denne bibelen i et senere nummer av «Helg og Hverdag».

UNGDOMSTING PÅ STRANDHEIM

I tida 2.—4. juni holdt Oslo Bispedømmeråd sitt 6. ungdomsting på Norges Kristelige Ungdomsforbunds leirsted i Nærnes. Nærmere 100 utsendinger var samlet under tingets hovedtema: «Vår ansvar for konfirmantene.» Vestre Bærum menighet var representert ved Marit Bjerkeng, Øyvind Jordheim, Ragnar Karlsen, Inger Nitter og Kristine Trulsrud.

Res. kap. Sverre H. Smebye holdt et foredrag: «Konfirmantene og det kristelige ungdomsarbeid» som dannet utgangspunktet for gruppearbeidet. Dette utløste stor diskusjon, men de fleste var enige om at vi gjør alt for lite for å føre konfirmantene inn i menigheten og et aktivt kristenliv. Vårt mål må være å føre konfirmantene inn i et kristent miljø hvor de kan føle seg hjemme og vite at de har sin plass. Vi må lære dem selv å *leve* kristendommen, ikke bare la den bli en teori.

Gjennom foredrag, møter, bibeltimer og gudstjeneste, og ikke minst ved å utveksle erfaringer med de andre deltakerne, fikk vi ny inspirasjon og nye ideer. Vi håper disse vil komme menigheten til nytte gjennom vårt videre arbeid.

Konklusjonen på Ungdomstinget 1967 kan formes omtrent slik: Både det kristelige ungdomsarbeidet og arbeidet med konfirmantene trenger fornyelse. Vi må ikke lenger la konfirmantene forlate oss etter endt forberedelse. Vi har ansvaret for dem, vi som har følt Guds kjærlighet.

Kristine Trulsrud.

Stoff og meldinger til oktobernr. må være innlevert senest 14. september.

HØSTTAKKEFESTENE

i Bryn og Tanum kirker er blitt virkelige samlingsgudstjenester i vår menighet. Vestre Bærum sanitetsforening og Tanum menighetspleie pynter kirkene med markens grøde og høstens farger — og de innbyr til kirkekaffe, henholdsvis på Bryn skole og Kvikkhytta etter gudstjenestene i Bryn og Tanum kirker.

Høsttakkefestene blir i Bryn kirke søndag 1. oktober og i Tanum kirke søndag 8. oktober, begge dager kl. 11.

Det er også en hyggelig tradisjon at vi har korsang — i Bryn (1/10) synger Sandvikens Mandskor under sin dirigent Melvin Simonsen — i Tanum (8/10) synger Tanum pikekor dirigert av Sven Leander Skarp-sno.

I Bryn kirke blir det ofring til V. Bærum Sanitetsforening og i Tanum til V. Bærum Menighetspleie.

La oss vise begge disse gode og aktivt arbeidende foreninger at vi setter pris på dem og deres virksomhet, både ved å møte i kirken, ved å gi vår gave og ved å delta i samværene etterpå.

SISU — 15/20 SKUI

Med «departementets» samtykke er det foregått en navneforandring i sommer. Den etter hvert av alle kjente Ungdomsklubben SISU heter ikke lenger SISU, men Ungdomsklubben 15/20 Skui. Dette er skjedd for at ungdomsklubbene skal gi uttrykk for en menighetsmessig enhet. Tenk bare når vi om få år har ungdomsklubb både ved Bryn, Lommedalen og Tanum (!!!). Da er det godt å ha et fellesnavn som skaper visse assosiasjoner.

SJØMANNSMISJONEN

viser i sitt kretsregnskap at foreningene arbeider trofast og iherdig. Inntektene for 1966 var (i parentes tallene for 1965):

Offer i Bryn og Sandvika kirker	kr. 1 264,90		
Offer i Tanum kirke	» 437,60	kr. 1 702,50	(1 312,00)
Utlodning Skui menighetspleie	» 239,17	(0,00)	
Bærum Verks kvinneforening	» 300,00	(300,00)	
Jaren kvinneforening	» 600,00	(400,00)	
Lommedalen kvinneforening	» 400,00	(400,00)	
Sandvika kvinneforening	» 1 150,00	(1 100,00)	
Sollihøgda lille sjømannsmisjon	» 430,00	(910,00)	
Søstrenes misjonsforening v/Bærum sykehus	» 600,00	(400,00)	
Tanum sjømannsmisjon	» 1 700,00	(1 500,00)	
			<u>kr. 7 121,67</u>	<u>(6 522,00)</u>

Vi takker foreningene for deres trofaste virksomhet og interesse for saken — og ønsker lykke til i deres videre strev.

Hva som skal skje i *aug.-sept.*

HØSTENS KONFIRMANTER

møter samtlige i Bryn kirke søndag 20. august til innskrivningsmessen. Se juni/juli nr. av menighetsbladet om hva som skal skje. Etter gudstjenesten møter konfirmantene med sine respektive foreldre på Bryn skole, aulaen, til kirkekaffe og orientering om hva som er forestående. Det er meget viktig å møte til kirkekaffen.

Vel møtt både 20. august, og til alle andre sammenkomster i forbedelsestiden.

VESTRE BÆRUM INDREMISJON har møter i Menighetshuset hver onsdag kl. 20.

MANNSKVELDEN

har sitt første møte tirsdag 26. sept. kl. 19.30 i Vestre Bærum prestegård, Evjebakken 23, Gjettum (like i nærheten av Bærum sykehus). En av Mannskveldens faste deltagere, statskonsulent Hans Tilrem, vil tale om «Utviklingslærens historie».

Vi ønsker alle våre faste deltagere og nye interesserte hjertelig velkommen. Ta med en liten matpakke til pratepausen. Kaffe fås på stedet.

Altså: Hjertelig vel møtt tirsdag 26. sept. kl. 19.30.

NEDRE AS SAMEMISJON

har møte tirsdag 22. august kl. 19.30 hos fru Brenna, Emma Hiorts vei, og tirsdag 19. sept. kl. 19.30, ang. møtested ring 54 88 83.

SANDVIKA KVINNEFORENING

har sitt første møte etter ferien hos fru sokneprest Huseby, Evjebakken 23, mandag 28. august kl. 12, 11. og 25. september er møtene som vanlig i Menighetshuset i Sandvika.

SØNDAGSSKOLENS KIRKEDAG

Første søndag i september går vanligvis startsignalet for søndagsskolene i menigheten vår, og vi har ikke vært samlet siden vi avsluttet med SØNDAGSSKOLENS DAG — i år i Menighetshuset på grunn av den våte bakken.

Søndag 24. september samles igjen alle søndagsskolebarna i menigheten vår, denne gang til en felles kirkedag i Bryn kirke. For tredje år på rad møtes Bryn, Bærum Verk, Evje, Kirkerudbakken, Lommedalen, Sandvika og Tanum søndagsskoler ved Kolsås st., og kl. 10.40 marsjerer vi med musikkorps i spissen til Bryn kirke hvor det er familiegudstjeneste. Men husk at det ikke bare er barnas dag — mor og far, tanter og onkler, bestefar og bestemor, naboer og andre kjente er alle sammen hjertelig velkommen til familiegudstjenesten i Bryn kirke kl. 11 på Søndagsskolens kirkedag.

GUDS ORD PR. TELEFON

Ved å ringe 20 44 20 vil du få høre en kort andakt på 1½ minutt. Kanskje vil du ved hjelp av dette telefonnummeret finne den hjelpen du trenger. Og denne hjelpen står til din tjeneste når som helst på døgnet.

Har du funnet

DIN Plass

i en av menighetens mange foreninger

- ✓ **Bærums Verks Kvinneforening**, stiftet 1888, *Sjømannsmisjon* hedningemisjon, formann fru Løvenskiold, Vækerø, Skøyen, tlf. 55 89 22.
- ✓ **Jaren Kvinneforening**, *Gulbrandsen, Ormer, 589 Sandvika* stiftet 1889, *Sjømannsmisjon* hedningemisjon, formann fru Tandberg, Tandberg gård, Sandvika, tlf. 54 98 30.
- ✓ **Lommedalen kvinneforening**, stiftet 1888, hedningemisjon og sjømannsmisjon, formann fru Trulsrud, Gamlevn. 123, Gjettum, tlf. 54 95 95.
- ✓ **Nedre As Samemisjon**, stiftet 1939, formann fru Kirsten Karlsen, Øvre Åsvei 13 b, Sandvika, tlf. 54 88 83.
- ✓ **Sandvika Kvinneforening**, stiftet 1869, hedninge- og sjømannsmisjon, formann fru Marie Gran, Brynsveien 92, Gjettum, tlf. 54 01 87.
- ✓ **Skui Kvinneforening**, stiftet 1944, hedningemisjon, formann fru Betty Skui, Skui gård, Sandvika, tlf. 54 24 71.
- ✓ **Slependen og omegns misjonsforening**, stiftet 1912, hedningemisjon, formann fru Ingeborg Vykander, Conradis vei 10, Sandvika, tlf. 54 03 53.
- ✓ **Tanum hedningemisjonsforening**, stiftet 1928, formann fru Lita Haslund, Vestmarkveien, Sandvika, tlf. 54 86 14.
- ✓ **Tanum sjømannsmisjonsforening**, stiftet 1906, formann fru Margit Vienæss, Glitterudveien 14, Gjettum. *[Ingrid Rasmussen 54.08.53]*
- ✓ **Søstrenes misjonsforening**, *[Ingrid Rasmussen 54.08.53]* Martina Hansens Hospital, stiftet 1941, hedningemisjon, formann søster Svanhild Svenning, Martina Hansens hospital, Sandvika, tlf. 54 82 80.
- ✓ **Misjonsforeningen på Bærum Sykehus**, stiftet 1924, hedningemisjon og sjømannsmisjon, formann søster Ruth Erlandsen, Bærum Sykehus, Sandvika, tlf. 54 28 50.
- ✓ **Lommedalen kirkelige hjelpeforening**, stiftet 1901, formann fru Asla Bø, Skollerudveien, Gjettum, tlf. 54 96 37.
- ✓ **Sandvika Tusenfrydforening**, stiftet 1942, arb. for de gamle, formann fru Elida Horn, Engervannsvn. 33, Sandvika, tlf. 54 85 94.
- ✓ **Evje menighetspleieforening**, stiftet 1944, formann fru Liv Finstad, Levreveien 3 a, Gjettum, tlf. 54 08 04.
- ✓ **Hauger Menighetspleieforening**, stiftet 1954, formann fru Ingeborg Høivik, Kløftaveien 11, Gjettum, tlf. 54 00 70.
- ✓ **Skui Menighetspleieforening**, stiftet 1944, formann fru Ragna Nybråten, Grindstuveien 6, Gjettum, tlf. 54 98 02.

Tanum Menighetspleieforening, stiftet 1944, formann fru Thorney Vogt, Gyssestadkollen 25, Slependen, tlf. 54 86 70.

Bryn søndagsskoles hjelpeforening, stiftet 1942, formann fru Olga Gustavsen, Økri-veien 33, Gjetttum, tlf.

72 av fru og Børge

Bærums Verks søndagsskoles hjelpeforening, stiftet 1943, formann fru Dagny Kristiansen, Bærums Verk, Gjetttum, tlf.

9 m. (Knut) Skollerud nr. 34

Evje søndagsskoles hjelpeforening, stiftet 1967, formann fru Marie Christensen, Evje Terrasse 12, Sandvika, tlf. 54 89 33.

Lommedalen søndagsskoles hjelpeforening, stiftet 1942, formann fru Ingrid Kirkeby, Kirkebyveien 21, Gjetttum, tlf. 54 95 09.

Sandvika søndagsskoles hjelpeforening, stiftet 1942, formann fru Anna Fortun, Gjetttumveien 75, Gjetttum, tlf. 54 45 13

Sandvika Santalmisjon, stiftet 1928, formann Johan Følid, Emma Hiorts vei, Sandvika, tlf. 54 43 31

Vestre Bærum Indremisjon, stiftet ? formann Syvert Heibæk, Vesthavnsveien, Sandvika, tlf. 54 07 93

12 Slependen

Vestre Bærum Misjonssamband, stiftet 1934, formann Sigurd Moe, Durudveien 22, Haslum, tlf.

Vestre Bærum Buddhistmisjonsforening, stiftet 1937, formann fru Gunvor Barman, Sykehusveien 8, Gjetttum, tlf. 54 87 55.

15/20-klubben, Sandvika, stiftet 1954, formann Emil Nitter, Thommesens vei 6, Sandvika, tlf. 54 86 08.

15/20-klubben, Skui, stiftet 1967, formann pastor Jostein Vist, Arnesenga 3 g, Sandvika, tlf. 54 48 07.

Kolsås 1. av Norges K.F.U.K.-speidere, stiftet 1945, tropsleder Liv Haugen, tlf. 54 88 24

Mauskøllin

Kolsås 1. meisetropp, stiftet 1965, leder Aud Paulsen, Tirilltunga 4, Gjetttum, tlf. 54 17 65.

Lommedalen 1. av Norges K.F.U.K.-speidere, stiftet ? tropsleder Gerd Oftebro, vei 659, nr. 4, Sandvika, tlf. 54 44 12.

Sandvika 1. av Norges K.F.U.K.-speidere, stiftet 1931, tropsleder Eva Lund, Anton Walles vei 37, Sandvika, tlf.

VESTRE BÆRUM MENIGHET

Sokneprestkontoret: Evjebakken 23, Gjetttum, tlf. 54 88 02. Kontortid 10—12 unn-tatt mandag. Lørdag 10.30—12. Fredag også 18—19, unntagen i skoleferiene, Prestene:

Sokneprest Finn M. Huseby, Evjebakken 23, tlf. 54 88 02. Res. kap. Erling Tronvik, Tanumveien 35, tlf. 54 05 19. Pastor Jostein Vist, Arnesenga 3 G, tlf. 54 48 07.

Menighetspleien: Menighetssøster, Høgåsveien 15, Gjetttum, tlf. 54 80 42. Menighetsbladet «Helg og Hverdag»: Stoff og meldinger sendes Thor Lier, Grini-bråten 5, Sandvika, eller over tlf. 54 21 06. Kasserer Knut Grønberg, Øvre As-vei 10, Sandvika, tlf. 54 21 06. (Postgirokonto nr. 1 66 51.)

14 Rugh Stokstad 54.09.68

Nr 7/63

Bærums Verk

Aktieselskap

Sandvika - Tlf. Oslo 54 11 90

A/S HAMANG PAPIRFABRIK

SANDVIKA

Fra dør til dør
i Asker og Bærum

ASKER OG BÆRUMS BUDSTIKKE

SANDVIKA AUTO

Bensin — servicestasjon — bilrekvisita
Telefon 54 80 62

J. T. DAGESTAD

MALERMESTER

Evjev. 28 — Telefon 54 01 65

ERLING ØSTBY

BAKERI — KONDITORI

Ringeriksvn. 7 — Telefon 54 85 10

EVJE LANDHANDLERI

Telefon 54 82 38

Møbler - Tepper - Gardiner
Sengeutstyr

Velkommen til

A. BRYNESTAD, Sandvika

Ringeriksvn. 10 — Tlf. 54 17 41

Wøyenengen Landhandleri

SANDVIKA

Tlf. 54 98 50 - 54 97 03

FABRIKEN TOMTEN

SANDVIKA

FRANZEOFSS BRUK A/S

SANDVIKA

Statsautorisert revisor

HELGE PEDERSEN

Skiferlia 6 — Telefon 54 17 49

Sandvika Cigarforretning

Telefon 54 81 01

Frukt — Sjokolade — Tobakk

BÆRUMS SPAREBANK

Oslo - Sandvika - Haslum - Jar

V. BÆRUM

Samvirkelag

Bygningsartikler

GUSTAV LUND A/S

Sandvika

Telefon 54 22 54

Daglig tilførsel av fersk fisk
og friske grønnsaker

BÆRUM FISKESENTRAL

Telefon 54 89 58

Høyesterettsadvokat

ODD V. B. BUGGE

Prinsensgt. 25, Oslo

Østre Jong gård, Sandvika

Tlf.: 41 04 80, 41 09 34, 54 89 70 (18-19)

Litt a'hvert fra

★ AUG.-SEPT. 1967 ★



TO KLUBBER PA EN SIDE!

Siden vi nå er to ungdomsklubber i Vestre Bærum menighet, er vi blitt enige om å gjøre Litt a'hvert til vårt fellesorgan — for å si det fint. På grunn av plassen kommer vi til å bli et forbilde i knapp og konsis språkbruk. Av samme grunn blir stoffet *finsilt* — kun det ypperste og mest livsviktige vil bli funnet verdig til disse eksklusive spalter. Hvis tilgangen på stoff skulle bli for overveldende, vil Litt a'hverts redaksjon med vanlig storsinn kunne tilgodese kollega Budstikken, som jo har noe mer plass å boltre seg på.

Og dermed åpner vi både spaltene og dørene for høsten, og presenterer nedenfor klubbenes åpningsprogrammer. Alderen er vi nøye med: *Du skal være i ditt 15. år* — altså ha fylt 14 og ha gått ut av folkeskolen for å bli med. Men da er du også så velkommen som det går an å bli.

15/20 SANDVIKA

Vårt klubblokale er som regel Menighetshuset, og vi starter kl. 19.00.

- 7. sept.: «FRESKE fraspark» — stor start-klubbkveld.
- 9.—10. sept.: **HØSTENS FJELLTUR**
Som vanlig er Norefjellturen forbeholdt de faste medlemmer. Påmelding med kr. 10,00 på startkvelden 7/9.
- 21. sept.: **SPILLEKVELD.**
- 23. sept.: **PEISKVELD** — med et helt nytt tilbud.

15/20 SKUI

Vårt samlingssted er som regel Menighetssalen, Skui skole, kl. 18.30.

- 30. aug.: **PÅ STARTSTREKEN:**
Vi går ombord med sjømannsprest Tron Tronsen.
- 7. sept.: **SPILLEKVELD.**
- 20. sept.: **SPILLEKVELD.**
- 27. sept.: **KLUBBEN I SØKELYSET.**
Valg av nødvendige ansvarshavende tillitsmenn.

MANEDENS FELLESARRANGEMENT

14. september:

B.m. «Kontaktsøkende».

17. september:

Klubbene innbyr konfirmantene til klubbkveld i Sandvika Menighetshus. Ungdomsgudstjeneste i Bryn kirke kl. 18.00. Etterpå: Kirkekaffe.

Bli medlem — det lønner seg!

Medlemskort kr. 3,00 pr. halvår og kr. 5,00 for hele året. Da sparer du 50 øre hvert klubbmøte.